
UCHWAŁA NR X/63/19
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 11 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych 
przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach; zasad zwalniania nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, od obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego wymiaru godzin zajęć; 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 oraz na podstawie 
art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między 
tygodniową liczbą godzin obowiązkowego wymiaru zajęć określoną w art. 42 ust. 3 oraz na podstawie 
art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela a tygodniową liczbą godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na 
ich rzecz określoną w poniższej tabeli:

Lp.
Stanowiska kierownicze i typ szkoły Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć
1. Dyrektor Szkoły Podstawowej 4
2. Wicedyrektor Szkoły Podstawowej 6
3. Inne stanowisko kierownicze przewidziane

w statucie szkoły 10

§ 2. Regulacje wskazane w ust. 1 dotyczą również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

§ 3. Obniżony wymiar godzin obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
nauczycielowi  funkcję kierowniczą w zastępstwie.

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna ustala się w sposób następujący:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć
1. Pedagog 22
2. Logopeda 22
3. Psycholog 22
4. Doradca zawodowy 22
5. Terapeuta pedagogiczny 22
6. Inny specjalista 22

§ 5. Traci moc Uchwała Nr L/316/18 Rady Gminy Nowosolna z dnia 17 lipca 2018 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Nowosolna (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 4504).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

Id: B6AF9914-798E-4C23-9C1C-2FAE978CB612. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 
1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: B6AF9914-798E-4C23-9C1C-2FAE978CB612. Podpisany Strona 2




